
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХLІХ (позачергова) сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

13 серпня 2024 року                                                                                                   № 1594 – VІІІ 

Про зміну місцезнаходження юридичної особи 

- Відділу освіти культури спорту та молодіжної 

політики Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

 
Керуючись статтями 26, 42, 49, 59, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 88, 89, 93 Цивільного кодексу України, Закону України «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань», Закону 

України «Про порядок вирішення окремих питань адміністративно-територіального устрою 

України», Законом України «Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - 

підприємців та громадських формувань», Постановою Верховної ради України від 17.07.2020 

року № 807-IX «Про утворення та ліквідацію районів», рішенням Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області від 12 липня 2024 року № 1536 - VIII «Про зміну 

місцезнаходження юридичної особи - Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області», беручи до уваги оновлення Словника адміністративно-територіального 

устрою України та появи технічної можливості внесення відповідних змін до Єдиного 

державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, 

з метою приведення місцезнаходження юридичної особи - Відділ світи культури спорту та 

молодіжної політики Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, 

засновником якої є Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області, до 

вимог чинного законодавства, враховуючи рекомендації постійної комісії з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, 

Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Змінити місцезнаходження юридичної особи - Відділу освіти культури спорту та 

молодіжної політики Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

(код ЄДРПОУ 43991548) з «Україна, 67832, Одеська область, Овідіопольський район, селище 

міського типу Великодолинське, вулиця Соборна, будинок 1, корпус А» на «Україна, 67832, 

Одеська область, Одеський район, селище Великодолинське, вулиця Соборна, будинок 1, 

корпус А». 

2. Внести зміни до найменування та місцезнаходження засновника - Відділу світи 

культури спорту та молодіжної політики Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області (код ЄДРПОУ 43991548), Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області а саме: 

- засновника «найменування: Великодолинська селищна рада Овідіопольського району 

Одеської області (код ЄДРПОУ 04379410), місцезнаходження: 67832, Одеська область, 

 



2 

Овідіопольський район, селище міського типу Великодолинське, вулиця Соборна, будинок 1, 

корпус А» замінити на засновника «найменування: Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області (код ЄДРПОУ 04379410), місцезнаходження: 67832, Одеська область, 

Одеський район, селище Великодолинське, вулиця Соборна, будинок 1, корпус А». 

3. Затвердити Положення про Відділ освіти культури спорту та молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області (код ЄДРПОУ 

43991548) в новій редакції (Додаток до даного рішення). 

4. Уповноважити начальника Відділу освіти культури спорту та молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області Валентину ЧЕБАНОВУ 

здійснити відповідні заходи для проведення державної реєстрації змін до відомостей Єдиного 

державного реєстру щодо юридичної особи, визначеної п.1, п. 1.1 та п.1.2 цього рішення, 

відповідно до вимог чинного законодавства. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій.  

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 



1 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області                

від 13 серпня 2024 року № 1594 - VIII 

 

 

Положення 

про Відділ освіти, культури, спорту та молодіжної політики Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

 

1. Загальні положення 

1.1. Відділ освіти, культури, спорту та молодіжної політики Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області (надалі - Відділ) (код ЄДРПОУ – 43991548) - є 

виконавчим органом Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, 

створений Великодолинською селищною радою Одеського району Одеської області. 

1.2. Відділ підзвітний та підконтрольний Великодолинській селищній раді Одеського 

району Одеської області, підпорядкований Виконавчому комітету Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області, Великодолинському селищному голові, а 

з питань здійснення делегованих повноважень - підконтрольний відповідним органам 

виконавчої влади. 

1.3. Відділ освіти, культури, спорту та молодіжної політики Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області у своїй діяльності керується Конституцією України, 

Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, Конвенцією про права дитини, 

Європейською хартією місцевого самоврядування, іншими міжнародними договорами та 

правовими актами, ратифікованими Верховною Радою України, законами України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про 

освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про фізичну 

культуру і спорт», «Про позашкільну освіту», «Про культуру» постановами Верховної Ради 

України, актами Президента України, постановами та розпорядженнями Кабінету Міністрів 

України, наказами Міністерства освіти і науки України, Міністерства культури України, 

іншими нормативно-правовими актами України, рішеннями Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області та її виконавчого комітету, а також даним Положенням. 

1.4. Структура, штатний розпис Відділу освіти, культури, спорту та молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та зміни до них 

затверджуються рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області. 

1.5. Відділ є юридичною особою публічного права, має самостійний баланс, рахунки в 

органах Державної казначейської служби України в Одеському районі Одеської області, 

банках, штампи, печатку із зображенням Державного Герба України та своїм найменуванням, 

власні бланки. 

1.6. Місцезнаходження Відділу: 67832, Одеська область, Одеський район, селище 

Великодолинське, вул. Соборна, будинок 1, корпус А. 

1.7. Назва юридичної особи:  

- Повна назва: Відділ освіти, культури, спорту та молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області; 

- Скорочена назва: Відділ ОКС та МП Великодолинської селищної ради.  

1.8.  Відділ утворюється та реєструється в порядку, визначеному чинним законодавством 

України, що регулює діяльність відповідної юридичної особи публічного права.  

1.9. Відділ є уповноваженою особою з реалізації прав і обов’язків Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області щодо управління закладами освіти, 

культури, молоді та спорту. 

 



2 

2. Мета створення та завдання Відділу 

 

2.1. Відділ створено з метою: 

- Здійснення Великодолинською селищною радою Одеського району Одеської області та 

її виконавчими органами повноважень у сфері освіти, культури, спорту та молодіжної 

політики, наданих законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», 

«Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про фізичну культуру і 

спорт» , «Про позашкільну освіту» та іншими законодавчими актами України; 

- Забезпечення на території Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області всебічного розвитку людини як особистості та найвищої цінності 

суспільства, її талантів, інтелектуальних, творчих і фізичних здібностей, формування 

цінностей і необхідних для успішної самореалізації компетентностей, виховання 

відповідальних громадян, які здатні до свідомого суспільного вибору та спрямування своєї 

діяльності на користь іншим людям і суспільству, збагачення на цій основі інтелектуального, 

економічного, творчого, культурного потенціалу українського народу, підвищення освітнього 

рівня громадян задля забезпечення сталого розвитку України та її європейського вибору; 

- Надання населенню якісних послуг в сфері освіти, культури, молоді та спорту шляхом 

виконання відповідних державних і місцевих програм через мережу комунальних 

підприємств, установ і закладів для задоволення потреб та інтересів Великодолинської 

територіальної громади. 

2.2. Основними завданнями Відділу, у межах реалізації державної політики та для 

досягнення мети, визначеної у п.2.1. цього Положення, в галузі освіти, культури, спорту та  

молодіжної політики з урахуванням особливостей соціально-культурного середовища в межах 

селищної ради є: 

- Реалізація державної політики у сфері освіти, культури, спорту та молодіжної політики, 

забезпечення якості освіти та культури на відповідній території,  забезпечення доступності 

дошкільної, початкової та базової середньої освіти, позашкільної освіти; 

- Забезпечення доступності та якісного надання дошкільної та середньої освіти для всіх 

громадян, які проживають на відповідній території, та вжиття заходів для забезпечення 

потреби у дошкільній, позашкільній освіті, потреб культурного розвитку та фізичного 

виховання і спорту; 

- Створення умов для забезпечення прав і можливостей осіб з особливими освітніми 

потребами для здобуттями ними дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти з 

урахуванням їхніх індивідуальних потреб, можливостей, здібностей та інтересів шляхом 

забезпечення розумного пристосування та універсального дизайну; 

- Сприяння отриманню державних гарантій та забезпечення соціального захисту 

працівників, спеціалістів, які беруть участь в освітньому процесі, учнів (вихованців); 

- Створення умов для вдосконалення та підвищення професійної кваліфікації 

педагогічних працівників, викладачів, вихователів закладів освіти, культури,  спорту та 

молодіжної політики  Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, 

забезпечення їх перепідготовки та атестації; 

- Організація фінансового та матеріально-технічного забезпечення підпорядкованих 

йому закладів, у тому числі будівництва, реконструкції, ремонту будівель, споруд, приміщень, 

інших об’єктів закладів, комплектування їх меблями, відповідним обладнанням, навчально-

методичними посібниками, підручниками, спортивним інвентарем у обсягах, які забезпечують 

надання освітніх, культурних та спортивних послуг  у відповідності до встановлених 

державних стандартів; 

- Планування та забезпечення рівних умов розвитку мережі комунальних закладів 

дошкільної, початкової та базової середньої освіти, позашкільної освіти, закладів культури та 

спорту, відповідно до потреб  Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, координація діяльності мережі; 



3 

- Здійснення підготовки проектів рішень Великодолинської  селищної ради Одеського 

району Одеської області, її виконавчого комітету щодо вирішення питань у сфері освіти, 

культури, спорту та молодіжної політики, участь у підготовці пропозицій проектів програм 

соціально-економічного та культурного розвитку громади, проекту бюджету селищної ради; 

- Забезпечення здійснення заходів щодо протидії корупції та дотримання вимог 

антикорупційного законодавства України. 

- Розгляд у встановленому законодавством України звернень громадян; забезпечення  

доступу до публічної інформації, розпорядником якої є Відділ; 

- Забезпечення в межах своїх повноважень виконання завдань мобілізаційної підготовки, 

цивільного захисту населення, дотримання вимог законодавства з охорони праці, пожежної 

безпеки; 

- Організація роботи з укомплектування, зберігання, обліку та використання архівних 

документів; 

- Участь у вирішенні, відповідно до законодавства, колективних трудових спорів 

(конфліктів); 

- Забезпечення захисту персональних даних; 

- Забезпечення доступності всіх видів культурних послуг і культурної діяльності для 

кожного громадянина; 

- Сприяння загальнонаціональній культурній консолідації суспільства, формування 

цілісного культурно-інформаційного простору, захисту та просуванню високоякісного 

різноманітного національного культурного продукту; 

- Сприяння  відродженню та розвитку традицій і культури української нації, етнічної 

культури і мовної самобутності національних меншин; 

- Сприяння збереженню культурної спадщини, гармонізації міжконфесійних та 

міжнаціональних відносин; 

- Захист прав творчих працівників та їх спілок, соціальний захист працівників 

підприємств, установ та організацій у сфері культури та спорту; 

- Здійснення заходів, спрямованих на забезпечення розвитку фізичної культури та 

спорту, сприяння розвитку видів спорту, визнаних в Україні; 

- Здійснення інших  повноважень та виконання завдань, покладених  на Відділ освіти, 

культури, спорту та молодіжної політики, відповідно до чинного законодавства України. 

2.3. Відділ, відповідно до визначених повноважень, виконує такі функції: 

- Забезпечує виконання рішень Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області та її виконавчого комітету, розпоряджень Великодолинського селищного 

голови з питань, віднесених до компетенції Відділу; 

- Здійснює прогнозування освітніх потреб населення у закладах, що забезпечують 

надання дошкільної, повної загальної середньої та позашкільної освіти, враховуючи інтереси 

дітей з особливими освітніми потребами; 

- Порушує перед Великодолинською селищною радою Одеського району Одеської 

області питання про доцільність засновування, реорганізації або ліквідації закладів освіти, 

культури, спорту та молодіжної політики; 

- Закріплює за закладами територію обслуговування (крім випадків, встановлених 

спеціальними законами); 

- Веде облік дітей дошкільного та шкільного віку у порядку, затвердженому Кабінетом 

Міністрів України; 

- Забезпечує виконання програм і здійснення заходів, спрямованих на розвиток освіти, 

культури, спорту та молодіжної політики на території Великодолинської селищної ради 

одеського району Одеської області ; 

- Забезпечує підвезення учнів і педагогічних працівників до закладів початкової, базової 

та повної середньої освіти і у зворотньому напрямку (у разі потреби - транспортними 

засобами, пристосованими для перевезення осіб, які пересуваються на кріслах колісних); 

забезпечує фінансування визначених у цьому підпункті заходів; 



4 

- Організовує закупівлю товарів, робіт, послуг у підпорядкованих йому закладах освіти, 

у тому числі харчування дітей у закладах освіти; 

- Організовує бухгалтерський облік та забезпечує своєчасне подання фінансової та 

бухгалтерської звітності підпорядкованих йому закладах (установах) освіти, культури, спорту 

та молодіжної політики; 

- Погоджує кошториси та приймає фінансові звіти в закладах освіти, культури,  спорту 

та молодіжної політики у випадках та порядку, визначених законодавством; 

- Забезпечує затвердження кошторисів закладів освіти, культури, спорту та молодіжної 

політики у порядку, визначеному законодавством; 

- Здійснює контроль за фінансово-господарською діяльністю закладів освіти, культури , 

спорту та молодіжної політики; 

- Оприлюднює офіційну звітність про всі отримані та використані кошти, а також перелік 

і вартість товарів, робіт, послуг, спрямованих на потреби кожного закладу освіти, культури, 

спорту та молодіжної політики Великодолинської селищної  ради Одеського району Одеської 

області, та інші видатки; 

- Аналізує результати господарської діяльності підпорядкованих йому закладів, готує 

пропозиції, та, за необхідності, вживає заходів щодо підвищення ефективності їх 

функціонування; 

- Здійснює поточний контроль за дотриманням установчих документів закладів освіти, 

культури, спорту та молодіжної політики під час їхньої поточної діяльності; 

- Надає та реалізує пропозиції щодо залучення додаткових ресурсів у сферу освіти, 

культури, спорту та молодіжної політики шляхом участі в грантових програмах міжнародних 

організацій та фондів; 

- Укладає строкові трудові договори (контракти) з керівниками закладів освіти, 

культури, спорту та молодіжної політики обраних (призначених) у порядку, встановленому 

законодавством та установчими документами закладів освіти; 

- Розриває строкові трудові договори (контракти) з керівниками закладів освіти, 

культури, спорту та молодіжної політики з підстав та у порядку, визначених законодавством 

та установчими документами закладів; 

- Збирає, узагальнює та вносить на розгляд Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області та її виконавчого комітету пропозиції щодо організації безоплатного 

медичного обслуговування дітей та учнів у закладах освіти, культури, спорту і  здійснення 

оздоровчих заходів; 

- Звертається до Великодолинської селищної  ради Одеського району Одеської області із 

пропозиціями щодо задоволення освітніх та культурних  запитів представників національних  

меншин; 

- Сприяє організації та реалізації варіативної складової змісту загальної середньої освіти; 

- Здійснює складення та подання державної статистичної звітності у обсягах, 

встановлених для місцевих органів управління освітою, за власною ініціативою або за 

дорученням Виконавчого комітету Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області або Великодолинського селищного голови; 

- Забезпечує своєчасне складення та подання державної статистичної звітності 

уповноваженими працівниками підпорядкованих йому закладів освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики; 

- Вивчає потреби і вносить пропозиції Виконавчому комітету Великодолинської 

селищної  ради щодо застосування допустимих у відповідних закладах освіти інституційних 

та індивідуальних форм навчання; 

- Вивчає потреби щодо створення додаткових можливостей для повноцінного і 

здорового розвитку та творчої самореалізації дітей, забезпечує створення та функціонування 

мережі гуртків, творчих, спортивних та інших секцій, сприяє розширенню діяльності на 

території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області дитячих, 

молодіжних організацій, творчих об’єднань, спілок, товариств, координує діяльність закладів 



5 

освіти та громадськості, пов’язаної з навчанням та вихованням, оздоровленням дітей, 

організацією їх дозвілля; 

- Координує роботу, спрямовану на науково-методичне забезпечення системи 

дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти, організацію методичної роботи у 

підпорядкованих йому закладах освіти, культури та спорту; 

- Формує замовлення на видання підручників, навчально-методичних посібників та 

іншої навчально-методичної літератури, освітніх програм, бланків документів про освіту, 

координує забезпечення ними підпорядкованих йому закладів; 

- За запитами керівників сприяє участі дітей та молоді у Всеукраїнських чемпіонатах, 

кубках, конкурсах, фестивалях, змаганнях, літніх школах і таборах тощо; 

- Організовує проведення засідань, координаційних рад, комітетів та інших заходів з 

питань, які належать до компетенції Відділу; 

- Організовує підготовку закладів освіти, культури та спорту до нового навчального року 

та до роботи в осінньо-зимовий період; 

- Координує дотримання правил техніки безпеки, протипожежної безпеки, санітарного 

режиму в закладах та надає допомогу у проведенні відповідної роботи; 

- Забезпечує в межах своїх повноважень розвиток різних форм позашкільної освіти, в 

тому числі за місцем проживання дітей, формує програми розвитку позашкільної освіти, 

спрямовані на творчий розвиток особистості, виявляє та підтримує обдарованих дітей, 

талановиту молодь, здійснює навчально-методичне керівництво із зазначених питань; 

- Сприяє проведенню експериментальної та інноваційної діяльності у навчально-

виховному процесі закладів освіти Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області; 

- Забезпечує соціальний захист, охорону життя, здоров'я та захист прав учасників 

освітнього процесу в закладах освіти та культури; 

- Забезпечує здійснення міжнародного співробітництва; 

- Визначає потребу у закладах освіти, культури, спорту та подає пропозиції голові 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області щодо удосконалення їх 

мережі відповідно до соціально-економічних і культурно-освітніх потреб, за наявності 

необхідної матеріально-технічної, науково-методичної бази, педагогічних кадрів тощо; 

- Забезпечує організацію в закладах освіти роботи з фізичного виховання, фізкультурно-

оздоровчої та спортивної роботи; 

- Сприяє організації та реалізації варіативної складової змісту загальної середньої освіти; 

- Контролює виконання конституційних вимог щодо обов'язковості здобуття дітьми і 

підлітками повної загальної середньої освіти; 

- Забезпечує в межах своїх повноважень виконання Конституції України щодо 

функціонування української мови як державної в закладах освіти та культури; 

- Сприяє навчально-методичному забезпеченню у закладах освіти; 

- Впроваджує навчальні плани і програми, затверджені Міністерством освіти і науки 

України;  

- Організовує навчання обдарованих дітей, проводить в установленому порядку 

конкурси, олімпіади та інші змагання серед учнів; 

- Сприяє запобіганню бездоглядності та правопорушень серед неповнолітніх у закладах 

освіти, здійснює соціально-педагогічний патронаж; 

- Координує роботу закладів освіти, сім'ї та громадськості, пов'язаної з навчанням та 

вихованням дітей, організацією їх дозвілля; 

- Сприяє діяльності дитячих та молодіжних організацій, творчих об'єднань, товариств; 

- Забезпечує створення та функціонування психологічної служби в закладах освіти; 

- Координує роботу, пов'язану із здійсненням у закладах професійної орієнтації учнів; 

- Сприяє наданню педагогічним працівникам та викладачам закладів освіти культури 

державних гарантій, передбачених законодавством, вживає заходів до соціального захисту 

учасників навчально-виховного процесу; 



6 

- Організовує роботу щодо підвищення кваліфікації педагогічних працівників та 

викладачів закладів освіти культури; 

- Організовує проведення атестації педагогічних, керівних кадрів закладів освіти та 

викладачів закладів освіти культури; 

- Здійснює заходи, спрямовані на пропагування сімейних цінностей, підвищення рівня 

правової обізнаності батьків і дітей; 

- Організовує діяльність психологічної служби та педагогічного патронажу в системі 

освіти; 

- Розглядає та вносить в установленому порядку пропозиції щодо заохочення та 

нагородження працівників освіти, культури та спорту; 

- Подає в установленому порядку статистичну звітність про стан і розвиток освіти, 

культури та спорту, організовує з цією метою збирання та опрацювання інформації і 

формування банку даних; 

- Співпрацює з відповідними підрозділами органів внутрішніх справ та соціальної 

служби у запобіганні дитячої бездоглядності та попередженні вчинення правопорушень серед 

неповнолітніх. 

2.4.  Відділ створює умови для: 

- Розвитку соціальної інфраструктури у сферах культури, охорони культурної спадщини, 

державної мовної політики, міжнаціональних відносин, релігії та захисту прав національних 

меншин України, підвищення рівня матеріально-технічного забезпечення такої 

інфраструктури; 

- Розвитку усіх видів професійного та аматорського мистецтва, художньої творчості, а 

також для організації культурного дозвілля населення, здобутку спеціальної освіти у сфері 

культури; 

- Задоволення національно-культурних потреб корінних народів і національних меншин, 

а також потреб у літературі, мистецтві, освіті, засобах масової інформації; 

- Розвитку національно-культурних об'єднань та інших громадських організацій 

національних меншин, національно-культурних традицій; 

- Забезпечення доступу населення до надбань культури, писемності, традицій і звичаїв 

корінних народів та національних меншин; 

- Сприяння формуванню репертуару концертних програм організацій і мистецьких 

колективів, комплектуванню та оновленню фондів музеїв, бібліотек, організації виставок, 

відродженню та розвитку народних художніх промислів, збереженню культурної спадщини; 

- Захисту прав споживачів національного культурного продукту; централізованого 

комплектування та використання бібліотечних фондів; сприяння діяльності творчих спілок, 

національно-культурних товариств, громадських організацій, що функціонують у сфері 

культури; 

- Збереження і відтворення традиційного характеру середовища історичних ареалів 

населених місць; 

- Збереження та розвитку культури української нації, етнічної, мовної самобутності 

національних меншин; 

- Забезпечення аналізу потреби у працівниках у сферах культури, охорони культурної 

спадщини, державної мовної політики, міжнаціональних відносин, релігії та захисту прав 

національних меншин України; 

- Функціонування української мови, в усіх сферах суспільного життя; моніторингу стану 

та тенденцій соціально-економічного і культурного розвитку у сферах культури, охорони 

культурної спадщини, державної мовної політики, міжнаціональних відносин та релігії; 

- Проведення олімпіад, спартакіад, конкурсів, турнірів, виставок, фестивалів творчості, 

конференцій, форумів, фізкультурно-спортивних  заходів, спрямованих на підвищення 

культурно-освітнього рівня та покращення фізичного виховання дітей і молоді; 



7 

- Забезпечує у межах своїх повноважень організацію і сприяє активізації фізкультурно-

оздоровчої роботи у навчально-виховній, виробничій та соціально- побутовій сфері, розвитку 

самодіяльного масового спорту; 

- Комплектує склад збірних команд за видами спорту і забезпечує організацію 

підготовки та участі спортсменів у змаганнях різних  рівнів; 

- Здійснює контроль за діяльністю дитячо-юнацьких спортивної школи, вживає заходів 

до зміцнення їх кадрового потенціалу та матеріально - технічної бази; 

- Здійснює інші повноваження, що випливають з актів законодавства, актів 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та цього Положення. 

3.Права Відділу 

3.1. Відділ має право: 

- Залучати до розроблення місцевих програм розвитку освіти, культури, спорту та 

молодіжної політики, розгляду питань, що належать до його компетенції, педагогічних, 

науково-педагогічних працівників і інших  фахівців. 

- Вносити до Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

пропозиції щодо фінансування закладів освіти, культури, закладів спортивного спрямування 

та молодіжної політики, брати безпосередню участь у формуванні місцевого бюджету.  

- Одержувати в установленому законодавством порядку від інших структурних 

підрозділів, підприємств, установ та організацій, посадових осіб інформацію, документи і 

матеріали, необхідні для виконання покладених на нього завдань; 

- Залучати до виконання окремих робіт, участі у вивченні окремих питань спеціалістів, 

фахівців інших структурних підрозділів, підприємств, установ та організацій незалежно від 

форми власності, представників громадських об'єднань (за згодою); 

- Користуватись в установленому порядку інформаційними базами, системами зв'язку і 

комунікацій, мережами спеціального зв'язку та іншими технічними засобами; 

- Скликати в установленому порядку наради, проводити семінари та конференції з 

питань, що належать до його компетенції; 

- Зупиняти (скасовувати) у межах своєї компетенції дію наказів керівників закладів 

освіти, якщо вони суперечать законодавству або видані з перевищенням повноважень; 

- Укладати угоди про співробітництво та встановлювати прямі зв'язки з закладами освіти 

зарубіжних країн, міжнародними організаціями, фондами тощо. 

 

4.Керівник та працівники Відділу 

 

4.1. Керівником Відділу є його начальник, який є посадовою особою місцевого 

самоврядування і приймається на службу шляхом призначення Великодолинським селищним 

головою за конкурсом або іншою процедурою, передбаченою законодавством. Начальник 

Відділу підзвітний і підконтрольний Великодолинській селищній раді Одеського району 

Одеської області, Великодолинському селищному голові, а з питань здійснення делегованих 

повноважень – підконтрольний відповідним органам виконавчої влади.  

4.2.Начальник Відділу: 

- Здійснює керівництво відділу; 

- Здійснює функціональний розподіл обов’язків між працівниками Відділу та розробляє 

посадові інструкції до посад; 

- Здійснює планування роботи Відділу та забезпечує звітування про його роботу; 

- Готує подання Великодолинському селищному голові щодо заохочення, просування по 

службі, притягнення до дисциплінарної відповідальності та звільнення працівників Відділу, 

керівників закладів, підпорядкованих Відділу; 

- Від імені Відділу виконує повноваження, передбачені цим Положенням;  

- Здійснює інші повноваження та функції, передбачені посадовою інструкцією 

начальника Відділу. 



8 

- Вживає заходів до удосконалення організації та підвищення ефективності роботи 

Відділу; 

- Видає у межах своїх повноважень накази, організовує контроль за їх виконанням; 

- Подає на затвердження голові Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області проєкти кошторису та штатного розпису Відділу, в тому числі зміни до них, 

в межах визначеної граничної чисельності та фонду оплати праці його працівників; 

- Розпоряджається коштами у межах затвердженого кошторису Відділу; 

- Проводить підбір кадрів; 

- Організовує роботу з підвищення рівня професійної компетентності працівників 

Відділу; 

- Проводить особистий прийом громадян з питань, що належать до повноважень Відділу; 

- Забезпечує дотримання працівниками Відділу правил внутрішнього розпорядку та 

виконавської дисципліни; 

- Здійснює інші повноваження, визначені чинним законодавством України. 

4.3.  Працівники Відділу є посадовими особами місцевого самоврядування, на них 

поширюється дія Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування», вони 

приймаються на службу шляхом призначення Великодолинським селищним  головою за 

конкурсом або іншою процедурою, передбаченою законодавством. 

4.4. Права, посадові обов’язки, вимоги до рівня кваліфікації та досвіду роботи, 

відповідальність посадових осіб місцевого самоврядування та інших працівників Відділу 

визначаються посадовими інструкціями до відповідних посад, затвердженими 

Великодолинським селищним головою.  

4.5. Начальник Відділу несе персональну відповідальність за організацію та результати 

його діяльності, сприяє створенню належних умов праці в Відділі. 

 

5.Відповідальність 

 

5.1. Працівники відділу несуть відповідальність за належне здійснення покладених на 

Відділ завдань та повноважень відповідно до своїх посадових інструкцій, цього Положення та 

чинного законодавства України. 

 

6.Взаємовідносини з іншими підрозділами 

 

6.1. Відділ може виконувати зазначені завдання і функції самостійно або разом з іншими 

структурними підрозділами Великодолинської селищної ради та її виконавчих органів, а у 

випадках, передбачених законодавством – з територіальними підрозділами органів державної 

виконавчої влади, державними органами, іншими юридичними особами, незалежно від форми 

власності, та фізичними особами. 

 

6. Фінансування діяльності Відділу 

 

7.1. Відділ фінансується за рахунок коштів державного бюджету, місцевого бюджету 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, які виділені на його 

утримання.  

7.2. Джерелами фінансування Відділу є кошти бюджету Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області, інші кошти, передані Відділу згідно з чинним 

законодавством України.  

7.3. Бухгалтерський облік та складання фінансової звітності Відділу здійснюється 

відповідно до вимог чинного законодавства України.  

7.4. Структура Відділу та чисельність працівників, фонд оплати праці затверджується 

рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області.  



9 

7.5. Майно, яке знаходиться на балансі Відділу, є комунальною власністю 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та перебуває в 

оперативному управлінні Відділу.  

 

7. Заключні положення 

 

8.1. Ліквідація і реорганізація Відділу здійснюється за рішенням Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області у встановленому чинним законодавством 

України порядку.  

8.2. Зміни і доповнення до цього Положення вносяться рішеннями Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


